64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33627 Terça-feira, 29 DE MAIO DE 2018

PORTARIA Nº 1680/2018-DAF/CGP,23/05/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/209451;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Redenção para Belém no período de 30/05 à 01/06/2018, a fi m
de participarem de reunião agendada pela DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Adriano Araújo da Silva Chefe de Grupo 744.405.192-53 5933405 /1

Hélcio Bruno Neris de Souza Ag. Fisc. Trânsito 522.065.302-44 57227509 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1681/2018-DAF/CGP,DE23/05/2018
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 3600/2016-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do
Processo n° 2018/175299, anexo ao Processo nº 2018/221488;
R E S O L V E :
RETIFICAR a PORTARIA Nº 1318/2018-DAF/CGP, de 24/04/2018,
que autorizou o deslocamento dos servidores Alvaro José da
Silva, Eder Franco Rosa, Everaldo Cunha da Silva e Rodrigo Lima
Barros,
onde se lê : Destino - Xinguará, no período de 03 à 10/05/2018
leia-se : Destino - Xinguará, no período de 03 à 07/05/2018
Onde se lê: Destino - Rio Maria, no período de 11 à 17/05/2018
leila-se : Destino - Conceição do Araguaia de 08 à 17/05/2018
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1683/2018-DAF/CGP,DE23/05/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/221377;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de
Belém para o município de Parauapebas – 28/05 à 06/06/2018,
a fi m de realizar a entrega dos veículos arrematados, emissão
do termo de entrega e autorização de saída dos veículos
arrematados no Leilão 02/2018-conservados.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Luciano Lima da Cunha Aux. Operac. Trânsito 599.798.792-20 57195471 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

 Protocolo: 318263
PORTARIA Nº 1731/2018-DAF/CGP,DE24/05/2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/229858;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento
de Altamira para o município de Brasil Novo no período de 04
à 18/06/2018, a fi m de realizarem ações de fi scalização de
trânsito, em atendimento ao Ofício nº 142/2018-MP/PJ .

fi sNOME CARGO CPF MATRICULA

Elissandra Helena Chiarini de
Moura Santana ag.fi sc.transito 720.779.482-72 54185273 /2

Simone Cunha dos Santos ag.fi sc.transito 981.150.732-53 57220904 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1732/2018-DAF/CGP ,DE24/05/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/228079;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento
de Belém para o município de Salinópolis no período de 06 à
11/06/2018, a fi m de acompanhar os trabalhos realizados
pela equipe de fi scalização de trânsito, bem como realizr um
levantamento de dados e de locais para subsidiar o Planejamento
da Operação Verão/2018, em comprimento a cronograma da
DTO.

fi sNOME CARGO CPF MATRICULA

Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso ag.fi sc.transito 251.828.112-68 57227434 /1

Maria de Lourdes Ferreira Batista ag.fi sc.transito 688.201.192-34 54187987 /3

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1733/2018-DAF/CGP,DE24/05/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/216282;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento
de Belém para o município de Abaetetuba no período de 30 e
31/05/2018, a fi m de participar da solenidade de certifi cação
dos alunos de Formação de Agentes Multiplicador em Educação
para o trânsito.

fi sNOME CARGO CPF MATRICULA
Ana Marta Nogueira Moura gernete 373.095.602-72 5304474 /2

Maria de Nazaré Benício Gomes Assist. Adm. 140.414.802-72 3154009 /1
Maria do Carmo Fernandes

Monteiro Aux.de transito 425.733.002-34 57175752 /1

Paulo Higino da Cruz Sena secretário 380.293.242-00 5515351 /2
Cilene Pereira Oliveira Assist. transito 303.331.132-68 55586944 /2

Geraldo Sérgio de Assis adm 062.863.132-49 3262650 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 318283
PORTARIA Nº 1236/2018-DAF/CGP, DE 17/04/2018.

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016- DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2018/164513;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Belém para o município de Paragominas no período de que irá de
12 à 25/04/2018, a fi m de que realizem ações juntamente com
a Defesa Cívil e Polícia Militar na referida localidade determinada
pela DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Sílvio Nazareno de Moraes ag.fi sc.transito 361.645.692-49 57201601/1

João das Merces Oliveira Júnior ag.fi sc.transito 476.047.513-34 57226382/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1238/2018-DAF/CGP, DE 17/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2018/159984;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Belém para o município de Salinópolis no período de que irá de
26/04 à 02/05/2018, a fi m de que realizem ações de fi scalização
de trânsito na referida localidade em cumprimento a cronograma
de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da
Operação Dia do Trabalhador 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Osvaldo Batista de Oliveira Junior ag.de fi sc.transito 666.777.772-00 57194796/2

Daniel Figueiredo Guerreiro ag.de fi sc.transito 880.287.202-34 57198721/1

Humberto Celso Rosa ag.de fi sc.transito 452.852.172-53 57195441/2

Lícia Maria dos Santos Freire ag.de fi sc.transito 468.400.602-68 5638704/1

Petronius de Jesus Farias da Cruz ag.de fi sc.transito 324.860.652-53 54191564/2

Francisco José da Costa Silva ag.de fi sc.transito 810.300.612-20 55586658/2

Idenil Rocha de Almeida ag.de fi sc.transito 392.666.562-91 54184449/2

Pedro Hugo de Lima Filho ag.de fi sc.transito 333.024.132-20 57226484/1

Cláudia Deolinda Alvarez Félix ag.de fi sc.transito 235.634.352-00 57226873/1

Marisandra Maia da Silva ag.de fi sc.transito 674.827.592-04 57198274/1

Ademilton Vaz de Quadros ag.de fi sc.transito 856.428.942-34 57230538/1

Sílvio Nazareno de Moraes ag.de fi sc.transito 361.645.692-49 57201601/1

Anderson Bahia da Silva ag.de fi sc.transito 483.538.922-00 57225847/1

Rosemiro Filho de Freitas Maués ag.fi sc.transito 640.757.022-00 57195019/2

Eduardo Augusto Ferreira Lins ag.fi sc.transito 607.381.892-00 57203591/1

Frederico Costa Lins ag.fi sc.transito 583.776.202-78 57176371/2

Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia ag.fi sc.transito 842.040.282-68 57198588/1

Edilson Bia Viana ag.fi sc.transito 105.624.602-25 57226741/1

Antonia Pereira de Oliveira Coelho ag.fi sc.transito 246.640.028-66 57226492/1

Ellen Correa Fortunato ag.fi sc.transito 593.903.872-72 57210661/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1259/2018-DAF/CGP, DE 18/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/168693;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Belém para o município de Barcarena no período que vai de 26/04
à 27/04/2018, a fi m de realizarem vistorias para credenciamento
e renovação de credenciamento de CFC’S.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Josenilce da Silva Pantoja Santos Agente adm-r 151.970.262-00 1040/1

Ana Mellina Nascimento X. de Morais Assist. trânsito 527.585.242-87 55588491/1

Heldecir Lima Conceição Assist. adm-r 218.175.612-00 3157300/1

Lucilena Ferreira de Andrade Anal. Trânsito 613.928.632-87 57193076/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1260/2018-DAF/CGP, DE 18/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/166628;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de
Belém para o município de Tucuruí no período que vai de 26/04
à 02/05/2018, a fi m de realizarem ações de fi scalização de
trânsito, conforme o cronograma de ações da DTO, durante a
Operação Trabalhador 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Daniel Souza Campelo ag. trânsito 670.299.302-15 57190500/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1261/2018-DAF/CGP, DE 18/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016- DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2018/166948;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de
Belém para o município de Barcarena no período de que irá de 03
à 17/05/2018, a fi m de que acompanhe a equipe de fi scalização
de trânsito para apoio administrativo, realizando as atividades
correlatas a sua área de atuação.